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Kieleckiej

W środę, 4 czerwca, w Muzeum Wsi Kieleckiej – Parku Etnograficznym w Tokarni
przeprowadzono ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego. Akcja ukierunkowana była
głównie na ochronę dóbr kultury na płaszczyźnie zarządzania kryzysowego, ochronę
przeciwpożarową oraz ewakuację ludności. Ćwiczenia obserwowali m.in. Janusz Łach –
pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych Pionu Ochrony Urzędu Marszałkowskiego oraz
Jacek Kowalczyk oraz Małgorzata Kowalińska, dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
Akcji  przyglądali się przedstawiciele placówek kultury, których organem założycielskim jest
Urząd Marszałkowski oraz przedstawiciele służb mundurowych i medycznych.

Ćwiczenia ewakuacyjne w sytuacji zagrożenia miały za zadanie sprawdzić system
wewnętrzny funkcjonowania w razie wypadków. Przeprowadzono ćwiczenia w sytuacji
pożarowej w XIX wiecznej zagrodzie z Gęsic oraz w dworku z Suchedniowa, symulowano też
akcję ratunkową w razie podłożenia ładunku wybuchowego.

Spotkanie rozpoczęło się w sektorze dworsko – folwarcznym w Spichlerzu z Rogowa gdzie
przedstawiona została  prezentacja multimedialna na temat obiektów położonych na terenie
Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Część praktyczna ćwiczeń odbyła się w sektorze
lessowym, gdzie XIX wieczna zagroda z Gęsic sztucznie zadymiona została racami. Po
sprawnej ewakuacji z obiektu, służby gaśnicze, medyczne oraz policyjne przystąpiły do akcji.
Kolejnym miejscem ćwiczeń był Dworek z Suchedniowa, zaś ćwiczenia zakończono
upozorowanym podłożeniem ładunku wybuchowego pod schodami Spichlerza, gdzie policja
wraz z psem tropiącym oraz straż pożarna bardzo sprawnie wykonały swoje czynności.

– Ćwiczenia miały na celu pokazać praktyczne działania po wystąpieniu pożaru oraz innego
zagrożenia w Parku Etnograficznym. Akcja przebiegła bez zarzutu , myślę że ćwiczenia
pokazały, że system funkcjonuje sprawnie. – mówił Janusz Łach, pełnomocnik Pionu
Ochrony Urzędu Marszałkowskiego.
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